平成 27 年 11 月 6 日

各 位

会 社 名 日本写真印刷株式会社

代表者名 代表取締役社長 兼 高経営責任者 鈴木順也

 （コード番号 7915  東証第 1 部）

問合せ先 取締役専務執行役員 兼 高財務責任者 西原勇人

 （TEL．075－811－8111）

第 2 四半期連結累計期間業績予想との差異および

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成 27 年 5 月 12 日に公表いたしました平成 28 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間(平成 27 年 4 月 1 日～平成

27 年 9 月 30 日)の業績予想と実績に差異が生じましたので下記のとおりお知らせいたします。

また、平成 28 年 3 月期通期(平成 27 年 4 月 1 日～平成 28 年 3 月 31 日)の連結業績予想につきましても、下記の

とおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 平成 28 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想数値との差異（平成 27 年 4 月 1 日～平成 27 年 9 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A）
百万円

55,000

百万円

2,000

百万円

2,000

百万円

1,500

円 銭

34.95

実績値(B) 51,600 2,948 2,942 2,268 52.87

増 減 額(B－A) △3,399 948 942 768

増 減 率(%) △6.2 47.4 47.1 51.3

(ご参考)前期第 2 四半期実績

（平成 27 年 3 月期第 2 四半期）
55,122 2,818 4,062 3,212 74.86

差異が生じた理由

売上高は前回予想を下回りましたが、需要変動に適応したリーンな生産体制の確立や生産効率の改善などによっ

て営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益は前回予想を上回りました。

2. 平成 28 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 27 年 4 月 1 日～平成 28 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(A）
百万円

120,000

百万円

8,500

百万円

8,500

百万円

7,300

円 銭

170.11

今回修正予想(B) 119,000 9,000 8,900 7,500 174.77

増 減 額(B－A) △1,000 500 400 200

増 減 率(%) △0.8 5.9 4.7 2.7

(ご参考)前期実績

（平成 27 年 3 月期）
118,775 8,750 12,494 11,245 262.05

修正の理由

通期の売上高予想は、当第 2 四半期連結累計期間の実績を踏まえ、前回予想をやや下回る見通しです。一方、利

益面につきましては、当第 2 四半期連結累計期間におけるリーンな生産体制や生産効率の改善などが継続すること

を想定しており、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は前回予想を上回る見通しです。なお、第

3 四半期以降の為替レートの前提は、前回予想通り 1US$=118 円としております。

以 上